



PE 05.22.01-2023

PROPOSTA AJUSTADA

NUTRIENTES MED

LOTES: 13

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapuína – Ce.

Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 05.22.01-2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAUIÚNA/CE

LOTE 13 - FRALDAS GERIÁTRICAS E PAPEL LENÇOL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. U. EXT	V. TOTAL	V. T. EXT
1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA – EXTRA GRANDE, FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTEUMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNDADES, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MAXX CONRFT	PCT	1.000	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 12.450,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA – GRANDE, FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNDADES, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MAXX CONRFT	PCT	800	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA – MÉDIA, FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNDADES, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MAXX CONRFT	PCT	800	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA – PEQUENA, FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES E COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL E FITA ADESIVAS LATERAIS, PACOTE COM 10 UNDADES, APRESENTAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MAXX CONRFT	PCT	200	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE - COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTIUMIDADE, HIPOARLOERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	LIPPY BABY	PCT	200	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GRANDE - COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTIUMIDADE, HIPOARLOERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS,	LIPPY BABY	PCT	200	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1
 ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 – 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
 MARACANAÚ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br

	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA							
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MÉDIA - COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTIUMIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	LIPPY BABY	PCT	200	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA - COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTIUMIDADE, HIPORLOERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	LIPPY BABY	PCT	200	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
9	LEÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCO	LUKTEX	PCT	2.072	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 3.667,44	três mil, seiscentos e sessenta e sete reais e quatrocentos e quatrocentos centavos
10	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO 70CMX50M BRANCO	PERFIL	ROLO	1.928	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 17.082,08	dezesete mil e oitenta e dois reais e oito centavos
TOTAL							R\$ 58.999,52	
cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos								
TOTAL GERAL							R\$ 114.969,52	
cento e quatorze mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos								

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: 05(cinco) dias após a expedição da Ordem de Fornecimento/Compra pela Secretaria competente.

Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infomunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Itapituma, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Maracanaú/Ce, 13 de junho de 2023

JOAO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS:19442467387
Assinado de forma digital por JOAO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS:19442467387
Dados: 2023.06.13 10:57:15 -03'00'

NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS
RG: 96031119764 SSP/CE
CPF: 194.424.673-87
SÓCIO ADMINISTRATIVO

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1
ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 – 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
MARACANAÚ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br